
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №23
от  29.11.2019 г.

Рассмотрев предложение председателя постоянной комиссии по вопросам Регламента,
депутатской  этики  и связи  с  общественностью Е.Н.  Семеновой о  награждении Почетной
грамотой  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа,  учитывая  рекомендации
постоянной  комиссии  по  вопросам  Регламента,  депутатской  этики  и  связи  с
общественностью, в соответствии с Положением «О Почетной грамоте Собрания депутатов
Миасского  городского  округа»,  утвержденным  Решением  Миасского  городского  Совета
депутатов от 24.10.2003 г. №9, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов Миасского городского округа за
многолетний добросовестный труд: 

1) в связи с празднованием 20-летия со дня образования Общества с ограниченной
ответственностью «Приоритет» следующих работников указанного предприятия:

- Борисова Сергея Юрьевича, слесаря механосборочных работ;
- Бородина Игоря Сергеевича, заместителя директора по общим вопросам;
-  Глазкова  Владимира  Сергеевича,  электросварщика  на  автоматических  и

полуавтоматических машинах;
-  Кучерова  Евгения  Анатольевича,  электросварщика  на  автоматических  и

полуавтоматических машинах;
-  Процько  Дмитрия  Владимировича,  специалиста  по  ремонту  и  обслуживанию

спецтехники;
- Сигая Александра Александровича, слесаря механосборочных работ;
2) в связи с празднованием Дня города:
-  Витковскую  Ларису  Вячеславовну,  директора  Муниципального  автономного

общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №17»  имени
Героя России Шендрика В.Г.;

-  Гришину   Маргариту  Ивановну,  главного  специалиста  информационно-
аналитического отдела Собрания депутатов Миасского городского округа;

- Жорину Елену Юрьевну, заместителя начальника отдела жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и
транспорта Администрации Миасского городского округа;

-  Заболотнову  Светлану  Сергеевну,  учителя  начальных  классов  Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №19»;

О  награждении  Почетной  грамотой
Собрания депутатов Миасского городского
округа

consultantplus://offline/ref=E8337291D835F73008396D874BE2A7B86387E38F3BD8F7FCB03F7C360290ED98m317D
consultantplus://offline/ref=E8337291D835F7300839738A5D8EFAB5638DBA843ADFFCA2EF60276B55m919D


-  Кирьянову Светлану Владимировну,  учителя начальных классов Муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№18»;

-  Ковешникову  Ольгу  Николаевну,  главного  специалиста  Комиссии  по  работе  с
несовершеннолетними Администрации Миасского городского округа;

-  Кяккинену  Наталью  Геннадьевну,  инспектора  по  кадрам  Муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№21»;

-  Ланге  Маргариту  Александровну,  главного  специалиста  юридического  отдела
Собрания депутатов Миасского городского округа;

-  Лузину  Анастасию  Сергеевну,  директора  Муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18»;

- Машьянову Галину Александровну, учителя иностранных языков Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №19»;

-  Обвинцева  Геннадия  Евгеньевича,  учителя  истории  и  обществознания
Муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №18»;

-  Осипову  Валентину  Николаевну,  врача-педиатра  участкового  поликлинического
отделения  №5  Государственного  бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Городская
больница №4 г. Миасс»;

- Орленко Павла Сергеевича, инженера-программиста Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №21»;

-  Пермякову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  бюджетного  планирования,
контроля и тарифной политики в жилищно-коммунальном хозяйстве Управления жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского
округа;

-  Подкорытову  Наталью  Николаевну,  педагога-организатора  Муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№17» имени Героя России Шендрика В.Г.;

-  Поздееву  Наталью  Вениаминовну,  учителя  начальных  классов  Муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№17» имени Героя России Шендрика В.Г.;

-  Теплых  Ирину  Бориславовну,  заместителя  директора  по  учебной  работе
Муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №18»;

- Удалову Екатерину Ивановну, заведующую Отделом комплектования и обработки
Центральной городской библиотеки имени Ю.Н. Либединского Муниципального казенного
учреждения «Централизованная библиотечная система»;

-  Федосову  Елену  Валентиновну,  учителя  начальных  классов  Муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№18»;

-  Чуракова  Владимира  Александровича,  водителя  автомобиля  Административно-
хозяйственного отдела Администрации Миасского городского округа;

-  Шагалину  Алену  Владимировну,  учителя  начальных  классов  Муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№17» имени Героя России Шендрика В.Г.;

-  Шишкину  Елену  Борисовну,  учителя  начальных  классов  Муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа
№18»;

-  Южакову  Юлию  Юрьевну,  начальника  организационного  отдела  Собрания
депутатов Миасского городского округа;



-  Яушева Владимира Андреевича,  культорганизатора  Муниципального  бюджетного
учреждения Дом культуры «Бригантина»;

3) в связи с празднованием Дня энергетика:
-  Григорьеву  Елену  Анатольевну,  аппаратчика  химводоочистки  электростанций

Теплоэлектроцентрали Акционерного общества «ЭнСер»;
-  Зуева  Фёдора  Александровича,  электромонтера  по  ремонту  и  обслуживанию

электрооборудования 5 разряда  Акционерного общества  «Миасский машиностроительный
завод»;

-  Кулакову  Елену  Александровну,  лаборанта  по  анализу  газов  и  пыли  3  разряда
Акционерного общества «Миасский машиностроительный завод»;

-  Приданникова  Алексея  Николаевичу,  машиниста  автогидроподъемника  5  разряда
Цеха ремонта оборудования Акционерного общества «ЭнСер»;

-  Халявина  Станислава  Александровича,  начальника  административного  отдела
Акционерного общества «Миасский машиностроительный завод»;

-  Шматову  Ларису  Евгеньевну,  оператора  теплового  пункта  Теплоэлектроцентрали
Акционерного общества «ЭнСер»;

4) в связи с 55-летием со дня рождения  и за вклад в развитие сферы потребительского
рынка Фомину Татьяну Анатольевну, главного специалиста сектора организации торговли
Управления экономики Администрации Миасского городского округа;

5)  Сухачеву  Елену  Валерьевну,  главного  специалиста  отдела  стратегического
планирования и управления Управления экономики Администрации Миасского городского
округа; 

6) в связи с 60-летием со дня рождения Чаговца Николая Васильевича, начальника
территориального  отдела  «Северный»  Управления  жилищно-коммунального  хозяйства,
энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа;

7)  высокий  профессионализм  в  работе  Управления  образования  Администрации
Миасского городского округа:

-  Маркову  Марину  Юрьевну,  ведущего  экономиста  Муниципального  казенного
учреждения Миасского городского округа «Централизованная бухгалтерия»;

- Пушкову Юлию Владимировну,  ведущего бухгалтера Муниципального казенного
учреждения Миасского городского округа «Централизованная бухгалтерия»;

- Степаненкову Анну Леонидовну, инженера Муниципального казенного учреждения
Миасского городского округа «Централизованная бухгалтерия»;

8)  высокий  профессионализм  в  работе  отдела  по  вопросам  генерального  плана  и
правил  землепользования  и  застройки  Управления  архитектуры,  градостроительства  и
земельных отношений Администрации Миасского городского округа   Колупаеву Татьяну
Маратовну, главного специалиста указанного отдела;

9)  в  связи  с  празднованием  72-ой  годовщиной  со  дня  образования  Акционерного
общества  «Государственный ракетный центр имени академика В.П. Макеева» работников
указанного предприятия:

-  Вавилина  Александра  Васильевича,  ведущего  инженера  –  конструктора  –
руководителя группы;

- Попирайко Людмилу Вениаминовну, инженера 1 категории;
-  Якубенко  Евгения  Владимировича,  ведущего  инженера  –  конструктора  –

руководителя группы;
10)  в  связи  с  празднованием  Дня  основания  завода  «МиассЭлектроАппарат»

работников указанного открытого акционерного общества:
-  Горн  Надежду  Александровну,  прессовщика  изделий  из  пластмасслитейно-

прессового цеха №18;
- Корнилову Елену Борисовну, автоматчика заготовительного цеха №13;
-  Кунцевич  Нину  Ивановну,  оператора  станков  с  программным  управлением

аппаратного цеха №16;



- Соловьеву Наталью Владимировну, сборщика электрических машин и аппаратов на
конвейере.

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам Регламента, депутатской этики и связи с общественностью.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                   Е.А. Степовик


